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1 Data e regjistrimit të kërkesës 
2 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
3 Data e kthimit të përgjigjes 
4 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
5 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 
6 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik 

Nr Data e 

Kërkesës1 

Objekti I 

Kërkesës2 

Data e 

Përgjigjes3 

Përgjigje4 Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës5 

Tarifa6 

1 29.12.2023 Kërkesë për 

informacion 

për kovertim të 

patentës 

kombëtare në 

patentë 

ndërkombëtare 

04.01.2024 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së 

informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një 

autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar.” Pershendetje! Isha e interesuar per 

konvertimin nderkombetar te patentes kombetare . Per momentin nuk 

jam ne shqiperi , a mund ta bej konvertimin jashte shqiperie ? 

E deleguar Nuk ka 

2 29.12.2023 Kërkesë për 

informacion 

për regjistrim 

fillestar të 

biznesit 

04.01.2024 Përshëndetje, Lutemi na kontaktoni në chat online ose në numrin 

jeshil  0800 0 118 për të vijuar komunikimin direkt, për t'i dhënë zgjidhje 

rastit tuaj. Faleminderit! 

 E plotë Nuk ka 



3 30.12.2023 Kërkesë për 

informacion 

për legalizim 

prone 

04.01.2024 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të 

drejtës së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për 

informim te një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara 

në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar.” Përshëndetje, Ju lutem 

në bazë të dokumentave të bashkëlidhura, në cfarë faze janë dhe cfarë 

procedurash duhet të ndjek. Personi që i ka letrat nuk është në Shqipëri 

dhe nuk i ndjek dot dhe ia mora unë përsipër (e afërme). Ditë të mbarë,  

E deleguar Nuk ka 

4 02.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për njehsim i 

diplomës së 

huaj nga IAL 

04.01.2024 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të 

drejtës së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për 

informim te një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara 

në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar” Pershendetje e pune te 

mbare! Jam duke kerkuar te njehsoj diplomen e marre gjate studimeve 

ne Itali. Duke shikuar udhezimet per kete qellim kam nevoje te kuptoj 

ne se dokumentat e leshuara nga shteti italian nuk kane nevoje per 

perkthim. Ne kartelen tuaj informative  AL114012 qe gjendet ne "e 

Albania" per njehsimin e diplomave te huaja shkruhet shprehimisht: 

"(nuk kërkojnë përkthim,dokumentet në gjuhën angleze, frënge dhe 

italiane)"Ndersa ne modulin per shkarkimin e dokumentave nuk eshte 

ky shenim.Pra eshte i nevojshem perkthimi apo NUK eshte i 

nevojshem? Me respekt 

E deleguar Nuk ka 

5 02.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për regjistrim 

në portalin e-

albania 

04.01.2024 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të 

drejtës së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për 

informim te një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara 

në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar” Pershendetje quhem 

Ermira Vincani.Nuk me kujtohet passworidi i llogarise sime dhe une 

nuk mbaj mend asnje te dhene.Do ju lutem te me ndihmoni sa me pare 

pasi duhet te shkarkoj disa dokumenta  .Po ju dergoj te dhenat e mia 

E deleguar Nuk ka 



dhe bashkangjitur do keni dhe foton e kartes se indentitetit.Adresa e 

email ku deshiroj te me dergoni te dhenat:marioxhuli@gmail.com 

6 04.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për pagesën e 

taksës vjetore 

të mjeteve 

04.01.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, 

Ju mund te aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania shërbimin në 

linkun e mëposhtëm: "Pagesa e taksës vjetore të mjeteve të 

përdoruara/ mjeteve të luksit" https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=772  

Hapat e procedures - Identifikohuni si qytetar ose biznes në 

portalin e-Albania; - Klikoni butonin "Përdor" për të parë automjetet që 

dispononi; - Zgjidhni mjetin për të cilin dëshironi të shikoni taksat 

përkatëse dhe klikoni butonin "Zgjidh"; - Klikoni butonin "Llogarit" në 

rast se keni taksa të papaguara për të parë vlerën e tyre; - Në rast se do 

të kryeni pagesën online, klikoni butonin "Paguaj" dhe ndiqni hapat për 

të kryer pagesën; - Pagesa mund të kryhet përmes Bankës Credins, me 

një kartë debiti ose krediti brenda dhe jashtë Shqipërisë; - Kliko 

butonin “Shkarko Pullën e Taksës” . Kujdes: Vetëm në rastin e pagesës 

së taksës për vitin aktual do të shkarkohet 

“Pulla e taksës vjetore të mjeteve të 

përdoruara/ mjeteve të luksit”. Shënim: Në rastin kur shërbimi shfaq: 

"Nuk ka të dhëna!", arsyet e mos shfaqjes së të dhënave janë: - Nuk ka 

automjete të regjistruara në pronësi të qytetarit ose biznesit; 

- Ekzistojnë raste kur ka automjete të regjistruara në pronësi të qytetarit 

ose biznesit, por në të dhënat e pronarit nuk është i regjistruar Numri i 

Identifikimit të tij (NID); - Nuk keni kryer proçedurën e ndërrimit të 

pronësisë referuar një dokumenti të fitimit të pronësisë. Në këto raste, 

lutemi që të drejtoheni pranë Drejtorive Rajonale të Shërbimeve të 

Transportit Rrugor për plotësimin e të dhënave tuaja në 

regjistrin elektronik të DPSHTRR-së. 

Nëse sistemi i pagesave shfaq problematika, drejtohuni pranë qendrave 

paguese të postës shqiptare Credins Bank. Lidhur me pyetjen Tuaj nëse 

paguani dot në western union, mund të paguani nëse western union ka 

sistemin e taksave të DPSHTRR. Për cdo pyetje paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

E plotë Nuk ka 

mailto:dhenat%3Amarioxhuli@gmail.com
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=772
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=772


nga ora 08:00 deri në 19:00, në mënyrë që  t`Ju asistojmë për veprime 

të mëtejshme.Faleminderit! 

7 04.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për Vërtetim 

për pagesën 

e kontributeve 

të sigurimeve 

shoqërore 

04.01.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije së për tu pajisur me vërtetim për periudhen e kontributeve  mund të 

aplikoni online shërbimin “Vërtetim për pagesën e kontributeve të 

sigurimeve shoqërore (pas datës 01.01.2012)” nëpërmjet platformës e-

albania në linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13908 

Klikoni butonin "Përdor" për të parë dhe shkarkuar vërtetimin për 

pagesën e kontributeve të sigurimeve shoqërore si i punësuar me vulë 

elektronike. Vërtetimin e gjeneruar me vulë elektronike mund ta gjeni 

në çdo kohë në seksionin "Dokumentet e mia" te hapësira juaj në 

portalin e-Albania. Janë shërbime pa pagëse dhe vërtetimi gjenerohet 

menjëherë. 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 . 

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

8 04.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për lëshim 

kopje kartele e 

pasurisë 

04.01.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bejme me 

dije se pasi realizoni aplikimin, dokumentin për të cilin keni aplikuar e 

gjeni ne seksionin “Dokumentet e mia” në llogarinë Tuaj në e-

albania.  Nëse nuk u ka mbërritur, dhe janë tejkaluar afatet ligjore të 

lëvrimit të sherbimit,  depozitoni ankesën Tuaj në portalin e 

bashkëqeverisjes në linkun e mëposhtëm. 

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbimTek opsioni 

zgjidhni ministrinë, do të zgjidhni Agjencia Shtetërore e Kadastrës  

Më pas mos përzgjidhni opsione të tjera, por kaloni direkt në 

plotësimin e ankesës. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

0800 0118 ose online chat, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.  

Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

9 03.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

04.01.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, ju bëjmë me 

dije se, ADISA është institucion publik që ofron shërbim informues për 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13908
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13908


për zyrat e 

punës 

qytetarët.  Për të marrë informacion lidhur me punësimin lutemi 

drejtohuni tek Agjensia Kombëtare e Punësimit dhe Aftësive (AKPA): 

AKPA WEB: https://www.puna.gov.al/ Zyrat e Punës në të gjithë 

Shqipërinë Tel: +35544528363 Email: kontakt@akpa.gov.al Hënë- 

Enjte: 08:00-16:30 / Premte: 08:00-14:00 
10 03.01.2023  Kërkesë për 

informacion 

për lidhje 

martese 

04.01.2024 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, ju bëjmë me 

dije se, Ju nuk keni sqaruar nëse martesa do kryhet me shtetas të huaj, 

apo me shtetas shqiptar. Megjithatë ne po ju vendosim në dispozicion 

informacionin në të dyja rastet: Në rastin e lidhjes së martesës me një 

shtetas të huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten 

dokumentet e mëposhtme për shpalljen e martesës (të legalizuar, 

përkthyer dhe noterizuar): Certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë 

përbërësit e Gjendjes Civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit 

Kombëtar të Gjendjes Civile; Dokumentin / Certifikatë që vërteton se 

nuk ka pengesë ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për 

leje lidhje martese); Dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit 

në shtetin e huaj; fotokopje e dokumentit të identifikimit. 

Këto dokumenta duhet të jenë me vulë APOSTILE ose të legalizuar 

nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë vendit. Dokumentacioni duhet 

të paraqitet i përkthyer dhe i noterizuar. Shpallja e martesës kryhet në 

Bashki / Njësi Administrative, ku ka vendbanimin bashkëshorti i 

ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e 

nesërmja e shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë martesë pajiset me 

dokumentacionin e mëposhtëm: Certifikatë lindje; 

Certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”. 

Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në 

Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas bashkëshortët 

e ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të vendit ku do të 

lidhet martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve kryhen 

nëpërmjet Postës Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, 

dokumenti i martesës (certifikatë martese /ekstrakt akt martese) i 

legalizuar, përcillet për regjistrim në shërbimin e Gjendjes Civile në 

Shqipëri, në zyrën e Gjendjes Civile, ku bashkëshorti shqiptar ka 

E plotë Nuk ka 

https://www.puna.gov.al/
https://www.puna.gov.al/underConstruction
https://www.puna.gov.al/underConstruction
mailto:kontakt@akpa.gov.al


vendbanimin. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur 

është 1 vit. Në rastin e lidhjes së martesës me shtetas shqiptar, ju bëjmë 

me dije se fillimisht duhet të kryeni shpalljen e martesës. Procedura për 

të bërë shpalljen e martesës mes dy shtetasve shqiptar në Republikën e 

Shqipërisë është si më poshtë vijon : Kërkesa për shpallje bëhet nga 

bashkëshortët e ardhshëm ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë 

të posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e 

ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku 

kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e 

ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të 

lidhet martesa. Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës janë: 

prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm nuk janë 

prezent në procedurën e shpalljes; 

fotokopje e dokumentit të identifikimit brenda afatit të vlefshmërisë ( 

Kartat e identitetit me vete të dy partnerët)                                                                                                                                                                                       

Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e nesërmja e 

shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur është 1 

vit.  Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, secili nga 

bashkëshortët e ardhshëm pajiset me dokumentin certifikatë lindje për 

lidhje martese. Në ditën e caktuar për lidhjen e martesës duhet të jenë 

të pranishëm dhe dy dëshmitarë. Për cdo pyetje apo paqartësi  na 

kontaktoni në kanalin informativ pa pagesë 0800 0118, ose online chat 

në faqen tonë zyrtare https://www.adisa.gov.al/ , nga e hëna në te 

premte ne fashen orare 08.00 – 19.00. Faleminderit! 

11 04.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për dokumetat 

për lidhjen e 

martesës 

04.01.2024 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, ju bëjmë me 

dije se, i vetmi dokument për të lidhur martesë është Karta e Identitetit. 
Përvec Kartës ID ju nuk mund të përdorni asnjë dokument tjetër 

identifikues! Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

12 04.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për 

04.01.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se KMCAP në mbledhjen e tij shqyrton paraprakisht dokumentet, 

njofton dhe ekzaminon të sëmurin, merr vendimin përkatës jo në prani 

të tij, dhe kryetari i KMCAP-it ia komunikon zyrtarisht  të sëmurit, 

E plotë Nuk ka 



rikomisionim 

KMCAP 

gojarisht, dhe nëpërmjet vërtetimit tip. Kundër këtij vendimi i sëmuri 

ose invalidi mund të ankohet tek KMCAP-i epror. Ankesa bëhet me 

shkrim dhe dorëzohet në DRSSH pë Afati ligjor i marrjes së këtij 

shërbimi është 30(tridhjetë) ditë pune. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në 0800 0118 ose online chat, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

13 04.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për shtetësi 

shqiptare 

04.01.2024 Hello, We inform you, that in order to benefit from the Albanian 

citizenship there are several conditions, we will attach a link with 

information about Albanian 

citizenship. https://www.adisa.gov.al/albanian-citizenship/ If you 

complete these conditions, you can apply at this link https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9627 

We inform you about the documentation, but it is the competent 

institution that accepts or rejects your request. Have a good day! 

E plotë Nuk ka 

14 05.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për deklarim të 

humbjes së 

dokumentave 

të ndryshme 

05.01.2024 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të 

drejtës së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për 

informim te një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara 

në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar” Pershendetje.Une dhe 

dy vajzat jemi rezidente angleze edhe vajzat kan mosh 9 edhe 6 

vjec.Na kan humbur pashaportat shqiptare edhe kam ber denoncimin ne 

polici per mua edhe vajzat por per njeren vajz nk me ka ardhur akoma 

aprovimin  edhe pse e kam ber denoncimin dje .Si mund te veproj 

tlutem sepse me duhet te bej  patjeter pashaporten te kthehem ne angli 

me daten 9?Faleminderit 

E deleguar Nuk ka 

15 05.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për 

Vërtetim për 

aplikim për 

legalizim 

05.01.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për të marrë Vërtetim legalizimi, duhet të aplikoni nga llogaria 

Juaj në e-albania shërbimin: Vërtetim për aplikim për legalizim 

ndërtimi informal, në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12411 

Gjatë aplikimit do të ngarkoni në format PDF, dokumentin e 

vetdeklarimit. Vërtetimi u vjen në llogarine Tuaj në e-albania në afatin 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/albanian-citizenship/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9627
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9627
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12411
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12411


ndërtimi 

informal 

ligjor prej 10(dhjetë) ditë pune, në seksionin "Dokumentet e mia". Nëse 

nuk respektohet afati, depozitoni ankesën Tuaj në portalin e 

bashkëqeverisjes në linkun e mëposhtëm: 

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim 
Pasi të keni gjeneruar vërtetimin, mund të aplikoni kërkesë për 

informacion zyrtar, duke hartuar një kërkesë me shkrim ku të shpjegoni 

arsyen e aplikimit. Kërkesën do ta ngarkoni në hapin e tretë të aplikimit në 

linkun e mëposhtëm: Aplikim për informacion zyrtar të pasurisë për 

individët dhe personat juridikë (privatë dhe publikë) https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477 Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.  Faleminderit! 

16 06.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për licencë 

individuale në 

studim 

projektim 

08.01.2024 Përshëndetje, Lutemi na kontaktoni në live chat online për t'ju dhënë 

përgjigje  direkt për rastin tuaj. Bashkëlidhur linku për online 

chat: https://www.adisa.gov.al/ Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

17 08.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për certifikate 

nga akti i 

martesës 

08.01.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se shërbimi "Certifikatë nga akti i martesës" mundësohet online në 

portalin e-albania. Duhet të aplikoni shërbimin, Certifikatë nga akti i 

martesës. Do cekoni opsionin ,Para vitit 2010 Do përzgjidhmi njësinë 

administrative numër katër. Tek Bashkia do zgjidhni Tiranë. Tek zyra e 

gjëndjes civile do u shfaqen dy opsione. Do përzgjidhni Zyra e arkivës 

së gjc pranë Bashkisë Tiranë. Certifikatë nga akti i martesës (shqip / në 

gjuhë të huaj) https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11178. Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

18 08.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

08.01.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se duhet të aplikoni nga llogaria juaj në e-albania shërbimet: 

E plotë Nuk ka 

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477
https://www.adisa.gov.al/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11178
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11178


për Certifikatë 

Rezidence 

Tatimore 

Nëse jeni administrator biznesi do aplikoni shërbimin, Certifikatë 

Rezidence Tatimore ( Biznes), në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13203  

Nëse do aplikoni si qytetar, do aplikoni shërbimin, Aplikim për 

certifikatë rezidence për individët, në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13940 Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

19 08.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për ndryshim 

destinacioni 

nga arë në 

truall  

08.01.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , lutem 

paraqituni në Sektorin e Urbanistikës pranë Bashkisë Tuaj. Atje bëhet 

kërkesa dhe nis procedura ( gjithmonë nëse e lejojnë koeficientët) për 

ndryshimin e destinacionit të pronës. Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

20 08.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për kopje 

dokumetacioni 

nga 

institucionet 

shëndetësore  

08.01.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , lutemi të 

paraqiteni pranë kartotekës së institucionit shëndetësor ku keni qënë e 

shtruar. Atje do pajiseni me dokumentin që kërkoni, pasi atje ndodhet 

dhe kartela Juaj mjekësore.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

21 09.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për mundësi 

punësimi 

09.01.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se ADISA në vetvete nuk është agjenci punësimi. Nëse jeni i 

interesuar për punë në ADISA, vendet vakante të publikuara në faqen 

zyrtare të ADISA-s, i gjeni në 

linkun https://www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/ Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13203
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13203
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13940
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13940
https://www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/


22 08.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për rinovim 

patente  

09.01.2024 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të 

drejtës së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për 

informim te një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara 

në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar” PERSHENDETJE! PER 

RINOVIM PATENTE DUHET TE PERGATITESH DISA DOKUMENTA PER 
TI DOREZUAR PRANE DREJTORISE TE PATENTAVE! PER SA KOHE 
JANE TE VLEFSHME KETO DOKUMENTA? CFARE AFATI KANE? UN I 
KAM PERGATITUR KETO DOKUMENTA RRETH MUAJIT GUSHT” 

E deleguar  Nuk ka  

23 05.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për mundësi 

punësimi 

09.01.2024 Përshëndetje, Fillimisht ju falenderojmë për interesin tuaj për të qënë 

pjesë e ADISA. Ju bëjmë me dije se për të parë vendet vakante në 

institucionin tonë duhet të vizitoni linkun e mëposhtëm, pasi aty 

shpallen vendet vakante për punësim: Bashkëlidhur 

linku: https://www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/ Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

24 09.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për 

Aplikim për 

regjistrimin e 

kalimit të 

pronësisë 

me anë të 

ligjit me vendi

m të gjykatës 

apo të një akti 

administrativ 

09.01.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ,Ju bëjmë 

me dije se, duhet të  aplikoni për të regjistruar lejen e legalizmit. Ju 

mund të aplikoni për këtë shërbim online përmes platformës qeveritare 

e-Albania në linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444 

Kërkoni shërbimin “Aplikim për regjistrimin e kalimit të pronësisë 

me anë të ligjit me vendim të gjykatës apo të një akti 

administrativ”. Aplikoni duke plotësuar formularin elektronik që 

shfaqet në platformë dhe duke ngarkuar dokumentacionin e nevojshëm 

për lëvrimin e shërbimit. Në hapin e dytë shtohen automatikisht edhe 

këto shërbime: 

L1- Lëshim certifikate pronësie; I5- Lëshim kopje kartele te pasurisë; 

I4- Lëshim kopje te fragmentit te hartës kadastrale. Në hapin e dytë 

sistemi kërkon të dhënat e pronës. Vendosni zonën Kadastrale siç e 

keni në lejen e legalizimit, ndërsa volumin dhe faqen plotësojini me 

9 ose 99. Dokumentacioni i nevojshëm për t`u ngarkuar është shkresa 

përcjellëse, ose në mungesë të saj leja e legalizimit. Leja e legalizimit 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9444


ose çdo document tjetër duhet të ngarkohet në të gjitha rubrikat e 

detyrueshme në hapin e tretë. Mos lini asnjë opsion pa ngarkuar 

dokument, edhe nëse do u duhet të ngarkoni dy herë apo më shumë të 

njëjtin dokument, pamvarësisht se si emërtohen dokumentet në 

formatin e aplikimit. Aplikimi për regjistrimin e lejes së legalizimit dhe 

pajisjes me certifikatë pronësie nuk penalizohet me gjobë, por 

kujdes! Në hapin e tretë, si datë lëshimi të dokumentit do të 

vendosni datën e kryerjes së aplikimit të mësipërm. Në fund 

klikoni opsionin “Dërgo”. 

Shkarkoni mandatpagesën me të cilën mund të paraqiteni në bankë ose 

postë për të kryer pagesën. Ky shërbim e ka afatin ligjor 30(tridhjetë) 

ditë pune. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. 
25 09.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për passaportë 

biometrike  

 

09.01.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ,Ju bëjmë me 

dije se  nuk është aktivizuar ende linku i rezervimit të takimit nga 

IdentiTek. Për rrjedhojë, nuk është e nevojshme të rezervoni orar. 

Paraqituni pranë IdentiTek me të cilin operon gjendja civile e lagjes 

Tuaj. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

26 09.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për lidhje  

martese  

09.01.2024 Përshëndetje, Duke qënë se ju nuk keni sqaruar nëse bashkëshorti juaj i 

ardhshëm është shqiptar ose i huaj, lutemi na kontaktoni në live chat në 

faqen tonë online ku mund të kemi komunikim live dhe të kuptohemi 

më mirë duke ju dhënë përgjigje pyetjeve tuaja, Bashkëlidhur linku për 

live chat: https://www.adisa.gov.al/Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

27 10.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për Akt 

Verifikimi 

10.01.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj ju bëjmë me dije se për të 

plotësuar një AV ose e quajtur ndryshe “Akt Verifikimi” ju duhet të 

logoheni me të dhënat tuaja në e-Albania dhe më pas të kërkoni 

shërbimin që keni aplikuar së fundmi, shërbim  për të cilin do të 

plotësoni dokumentacionin me AV. Pas kërkimit të shërbimit ju duhet 

të klikoni “Përdor” dhe më pas do të vazhdoni në fund të faqes ku do 

të gjeni  tabelën që u kërkon disa të dhëna. Plotësoni të gjitha të dhënat 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/


e nevojshme dhe më pas klikoni '' DERGO''. Lidhur me pyetjen Tuaj 

se sa shifra ka numri i referencës, u bëjmë me dije se numri i 

shifrave të numrit të referencës nuk është fiks. AV0 plotësohet 

nisur nga shkresa e ASHK. Në shkresën e mbërritur në llogarinë e 

qytetarit në e-albania janë të gjitha detajet. Pra ju do vendosni si 

numër reference numrin e aplikimit që u referon institucioni në 

shkresë. Në 90% të rasteve numri i referencës është numri i 

kërkesës që e gjeni në krye të mandatpagesës që keni shkarkuar 

nga sistemi. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.  Faleminderit.  
28 10.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për aplikim 

për personat 

me status 

INAD apo 

Deportiv  

10.01.2024 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të 

drejtës së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për 

informim te një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara 

në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar.” Pershendetje kam nje 

te afert qe ka bere aplikim. Vërtetime për personat me status INAD apo 

Deportive. 

Mirepo E kane kthyer nga Anglia. Dua te di nese eshte e mundur te 

merret informacioni ne e albania nepermjet ketij vertetimi , apo ky 

vertetim eshte vetem per Europen? 

E deleguar  Nuk ka  

29 11.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për vërtetim që 

diploma është 

në proces 

njohje 

11.01.2024 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të 

drejtës së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për 

informim te një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara 

në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar” Pershendetje te 

nderuar, Jam Blerina Reçica, nje studente nga Kosova e cila po 

planifikon te vazhdoje studimet Master ne Shqiperi. Muajin e kaluar 

(14 Dhjetor) kam dorezuar dokumentet e nevojshme per njehesim ne 

QSHA. Meqenese muajin e ardhshem (ne Shkurt) fillon cikli i 

studimeve, atehere kam nevoje per nje vertetim qe diploma eshte ne 

E deleguar  Nuk ka  



proces njohjeje. A mund te me tregoni cilat dokumente duhet t'i 

dorezoj per ta marre kete vertetim dhe ku duhet t'i dorezoj ato 

dokumente? Faleminderit per kohen. 

30 11.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për mbyllje 

pensioni  

11.01.2024 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të 

drejtës së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për 

informim te një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara 

në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar” Miredita, babai im 

eshte ndare nga jeta ne date 20 tetor 2023. Ne date 7 dhjetor 2023 bera 

aplikimin te e-albania dhe cova dokumentat me poste qe me thane te 

dergoja  (ne mail keni kopjen e aplikimit) numri gjurmimit 6162 

202307121116216643650. Ne  date 5 janar 2024 me erdhi nje mesazh 

qe thote te dergoj dokumentat "origjinale me poste." Une kur bera 

aplikimin i dergova me poste dhe sinqerisht nuk di cfare duhet te bej 

akoma, ju lutem a mund te me ndihmoni? 

E deleguar  Nuk ka  

31 11.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për njohje 

kreditesh 

12.01.2024 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të 

drejtës së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për 

informim te një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara 

në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar.” Kërkesë për njohje 

kreditesh 

1. Fotokopje të kartës identiteti të personit për të cilin lëshohet 

vërtetimi 

2. Fotokopje të certifikatave të aktiviteteve të ndjekura 

3. Formular aplikimi kërkesë për njohje kreditesh 

E deleguar  Nuk ka  



32 12.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për Certifikimi 

i punonjësit të 

Shërbimit 

Privat të 

Sigurisë Fizike 

12.01.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ,Ju bëjmë me 

dije se  pasi keni bërë aplikimin në linkun e shërbimit që u kemi 

dërguar, tek opsioni mandatpagesa, ngarkoni një foto të kartës së 

identitetit, ose një fletë të bardhë bosh. Më pas jepni komandën 

Dërgo. Pas shqyrtimit të aplikimit ju do të njoftoheni për miratimin ose 

refuzimin e tij me e-mail si dhe do t'ju dërgohet dokumenti përkatës tek 

seksioni “Dokumentet e mia” në e-Albania. Pagesën do ta bëni pasi t`ju 

miratohet certifikimi. 

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

33 12.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për Formularët 

e vlerësimit të 

aftësisë 

 

12.01.2024 Përshëndetje. Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se kërkesa është e paplotë. Nuk keni cituar nëse formularët i 

kërkoni për moshën nga o deri 18 vjeç, apo për të rritur. Nuk keni 

cituar gjithashtu nëse kërkoni formularët e vlerësimit të aftësisë nga 

mjeku i përgjithshëm, ai mjeku specialist. Bashkëlidhur këtij email-i, 

do të gjeni formularët pë kategoritë e cituara më sipër.Për cdo 

informacion na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, ose online 

chat, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

E plotë Nuk ka 

34 12.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për certifikatë 

pronësie 

12.01.2024 Përshëndetje. Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju 

informojmë se kerkesa Juaj eshte e paqarte. Referoni se kerkoni te 

pajiseni me certifikate pronësie të një apartamenti që keni ndërtuar në 

21 Nëntor 2023, por nuk keni referuar se çfarë akti keni regjistruar. Në 

këto kushte, e kemi të pamundur t`ju informojmë.   

Na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, ose online chat, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

35 12.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për zonat 

kadastrale 

12.01.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju 

informojmë se kërkesa Juaj është e paqartë. Duhet të na referoni 

natyrën e kërkesës për informacion, pra përse u duhet zona kadastrale. 

Cilin nga shërbimet e ASHK-së u duhet të aplikoni. Për të gjitha këto 

detaje, dhe në mënyrë që t`ju jemi sa më shumë në ndihmë, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, 

nga ora 08:00 deri në 19:00. 

E plotë Nuk ka 



36 12.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për certifikatë 

pronësie 

15.01.2024 Përshëndetje, Ju bëjmë me dije se ju nuk keni specifikuar numrin e 

aplikimit tuaj, as dokumentat qe ju kanë kërkuar të dorëzoni. Lutemi na 

kontaktoni ne numrin jeshil 0800 0118 qe te mund tju vijme ne ndihme 

me mire per problematiken tuaj.Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

37 13.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për leje 

ndërtimi  

15.01.2024 Përshëndetje, Lidhur me rastin tuaj, lutemi na kontaktoni në online chat 

per t'ju sqaruar më tej. Bashkëlidhur linku per online 

chat: https://www.adisa.gov.al/.Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

38 15.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për certifikatë 

personale  

15.01.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju 

informojmë se statusin civil e shikoni po të shkarkoni nga llogaria Juaj 

në e-albania një certifikatë personale në linkun e mëposhtëm.https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=38 Në 

mënyrë që t`ju jemi sa më shumë në ndihmë, na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, ose online chat, nga e Hëna në të Premte, nga 

ora 08:00 deri në 19:00. 

E plotë Nuk ka 

39 15.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për Ndryshimi 

i statusit civil  

15.01.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju 

informojmë se aplikimit për Lëshim Certifikatë Pronësie, duhet tì 

paraprijë regjistrimi i aktit të përfitimit të pronës. Fakti që ASHK u 

kërkon Vërtetimin e Pronësisë, lë të kuptojmë se kjo pronë figuron e 

regjistruar në regjistrat hipotekorë por për arsye të mos azhornimit të 

zonës kadastrale ku ndodhet prona juaj, nuk janë pajisur me Certifikatë 

pronësie. Vërtetimi Hipotekor, ashtu sikurse Certifikata e Pronësisë, 

lëshohen vetëm një herë. Për rrjedhojë dokumentin origjinal duhet ta 

keni ju vet. Në mënyrë që t`ju jemi sa më shumë në ndihmë, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, ose online chat, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

40 15.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

zyrtar të 

pasurisë 

15.01.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se për të përfituar Certifikatën e Pronësisë së një prone, hapi i parë 

është regjistrimi i aktit me të cilin është përfituar kjo pronë. Në 

kërkesën Tuaj nuk kemi shumë detaje, por parashihet se qytetarja nuk 

posedon as kontratën e porosisë së apartamentit midis saj dhe 

ndërtuesit. Ky fakt e ndërlikon situatën. Për qytetarët që kishin një 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=38
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=38


kontratë porosie por ndërtuesi i ka braktisur dhe nuk u ka nënshkruar 

kontratën përfundimtare të shit-blerjes, deri në tremujorin e parë të vitit 

2022, kanë pasur mundësinë të vetë deklaronin dhe të bënin kërkesë 

për legalizim të ndërtimit pa leje në linkun e mëposhtëm:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14542 

Fakti që ky shërbim nuk është funksional prej 1(një) viti, do ju 

sygjeronim t`i drejtoheshit hipotekës me një kërkesë pë informacion 

zyrtar lidhur me çështjen Tuaj.“Aplikim për informacion zyrtar të 

pasurisë për individët dhe personat juridikë (privatë dhe 

publikë)”  përmes platformës qeveritare e-Albania, në linkun: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477 

Në hapin e dytë, tek opsioni të dhënat e pronës, do vendoni zonën 

kadastrale ku ndodhet prona për të cilën po kërkoni informacionin, 

ndërsa për dy të dhënat e tjera, volum dhe faqe, do te vendosni numrat 

9 ose 99, ashtu sic edhe e udhëzon portali gjatë aplikimit.Fillimisht 

duhet të hartoni një kërkesë me shkrim, ku të sqaroni arsyet e 

përdorimit të këtij dokumenti. Kjo kërkesë duhet të firmoset nga ana 

juaj dhe të skanohet. Ajo do të ngarkohet në hapin e tretë të formularit 

në e-Albania. Në mënyrë që t`ju jemi sa më shumë në ndihmë, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, ose online chat, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

41 15.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për regjistrim 

dhe logimi në 

e-filing. 

Rivendosje 

fjalëkalimi. 

15.01.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju 

informojmë se duhet të regjistroheni në e-filing tatime në linkun e 

mëposhtëm:https://efiling.tatime.gov.al/cats_public/Account/LogOn?R

eturnUrl=%2fcats_public%2f Nëse jeni regjistruar më parë dhe nuk 

mbani mend fjalëkalimin, për të rikuperuar të dhënat aplikoni 

shërbimin, rivendosje fjalëkalimi për tatimpagues të regjistruar në 

linkun e mëposhtëm:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13776  

Në mënyrë që t`ju jemi sa më shumë në ndihmë, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, ose online chat, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14542
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14542
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477
https://efiling.tatime.gov.al/cats_public/Account/LogOn?ReturnUrl=%2fcats_public%2f
https://efiling.tatime.gov.al/cats_public/Account/LogOn?ReturnUrl=%2fcats_public%2f
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13776
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13776


42 15.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për vërtetim 

individ i 

paregjistruar  

15.01.2024 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të 

drejtës së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për 

informim te një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara 

në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar.” Pershendetje, Prej nje 

jave kam aplikuar per sherbimin - Vertetim per individe te 

paregjistruar. Pas 3 aplikimesh dhe 1 jave qe ka kaluar, ne emailin tim 

ose ne dokumentat e mia tek portali, akoma nuk ka ardhur asnje 

vertetim.Si mund ta zgjidhim kete ceshtje? Si te veproj? Ju lutem 

rregulloni sistemin.Faleminderit.  

E deleguar Nuk ka 

43 12.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për njohje 

kreditesh 

ASCK 

15.01.2024 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të 

drejtës së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për 

informim te një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara 

në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar.” Pershendetje, 

Jam mjeke e pergjithshme. Doja informacion ne lidhje me adresen e 

emailit ku duhet te dergoj kerkesen per njohjen e krediteve. A mbajton 

dergimi i certifikatave te skanuara? Faleminderit.  

E deleguar Nuk ka 

44 13.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për njohje 

kreditesh 

ASCK 

15.01.2024 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të 

drejtës së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për 

informim te një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara 

në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar.”Pershendetje duke iu 

kerkuar djese per shqetesimin doja te merja informacion ne lidhje me 

regjistrimin ne QKEV/ASCK. Jam infermjere dhe formularin e 

aplikimit e kam gjetur online po ashtu dhe formularin kerkese per 

njohjen e krediteve. Por keto formular duhet ti dorzoj dorazi me 

patjeter ?Nese dergohen online ku mund gi dergoj? Ose cfarehapash 

mund g ndjek. Do te me ndihmonit shume me kete informacion . 

Jam ne pritje te informacionit tuaj . 

E deleguar Nuk ka 



45 15.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për mundësi 

punësimi 

16.01.2024 Përshëndetje, Ju falenderojmë për interesin tuaj për institucionin 

ADISA. Lutemi ndiqni njoftimet tona lidhur me mundësitë e punësimit 

pranë ADISA në faqen tonë zyrtare https://www.adisa.gov.al/ 

Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

46 17.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për aplikim të 

personit fizik  

18.01.2024 Përshëndetje, Lutemi na kontaktoni ne numrin jeshil 0800 0118 qe te 

mund tju vijme ne ndihme me mire me proceduren e aplikimit tuaj dhe 

tju orjentojme ne menyre direkte. Faleminderit.  

E plotë Nuk ka 

47 17.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për certifikatë 

pronësie 

18.01.2024 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të 

drejtës së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për 

informim te një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara 

në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar.” Po ju shkruaj sepse 

kam nje shqetesim shum serioz. Kam bere aplikim per leshim 

certifikate pronesije per truallin dhe ndertesat qe kam ne e-albania dhe 

certifikata qe eshte leshuar perfshin vetem truallin por jo ndertesen. Un 

kam dorezuar cdo vertetim hipotekor, leje ndertimi dhe regjistrim 

ndertese ne version origjinal ne ADISA dhe ASHK sic me eshte 

kerkuar por rezultati eshte qe certifikata perfshin vetem truallin. 

Nuk disponoj asnje fotokpje te dokumentave origjinale qe kam 

dorezuar. Ju lutem, a mund te gjinden keto dokumente ne sistem qe ta 

editojme certifikaten qe te perfshije edhe ndertesat? Nuk dua te bej 

aplikim te ri ngase i kam ndjekur te gjitha hapat nga fillimi sic na eshte 

kerkuar nga ADISA ne vitin 2021. Ne 2013 kemi marrur dokumentat 

origjinale te volusora per regjistrimet e ndertesave dhe i kemi dorezuar 

ne ADISA ne 2021 por sic thashe nuk disponijm fotokopje.Kam vetem 

fotokopje te lejeve te vjetra te ndertimit. Faleminderit 

E deleguar  Nuk ka 

48 19.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për lidhje 

martese mes 

një shtetasi 

19.01.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se hapi i parë i lidhjes së marteses, është shpallja e 

martesës.  Procedura për të bërë shpalljen e martesës midis një 

shtetasi shqiptar dhe një shtetasi të huaj është si më poshtë vijon: 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/


shqiptar dhe 

një shtetasi të 

huaj 

Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, nga bashkëshorti 

i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet për shpalljen e 

martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar: certifikatë lindje, e 

plotësuar me të gjithë  përbërësit e gjendjes civile, që pasqyrohen në 

rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes Civile; dokumentin / 

certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në vendin e tij për 

lidhje martese (vërtetim për leje lidhje martese); dokument ku 

vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e huaj; fotokopje e 

dokumentit të identifikimit; Këto dokumenta duhet të jenë me vulë 

APOSTILLE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë 

vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i noteruar. 

 Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi Administrative, ku ka 

vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas kalimit 

të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi shqiptar që do 

të lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e mëposhtëm: 

· certifikatë lindje; certifikatë lindje me shënimin “për lidhje 

martese”; Nëse martesa do të lidhet në Shqipëri, pas afatit të shpalljes 

paraqituni në gjëndjen civile bashkë me dy dëshmitarë për të lidhur 

martesën. Nëse martesa do lidhet jashtë, dokumentet duhet të 

legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në Ministrinë për 

Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas bashkëshortët e ardhshëm 

ndjekin procedurën sipas legjislacionit të vendit ku do të lidhet 

martesa.  Aplikimet për legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet 

Postës Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, dokumenti 

i martesës (certifikate martese/ekstrakt akt martese) i legalizuar, 

përcillet për regjistrim në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në 

zyrën e gjendjes civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin. Për 

cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, ose online chat, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

49 19.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për heqje 

22.01.2024 Përshëndetje, Ju bëjmë me dije se jeni drejtuar institucionit te gabuar. 

Lutemi drejtohuni pranë institucionit që keni poblematikën për të vijuar 

komunikimin tuaj. Ditë të këndshme! 

E plotë Nuk ka 



sekuestro dhe 

zhbllokim 

llogarie 

bankare 

 

50 19.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për regjistrim 

të personit 

fizik  

22.01.2024 Përshëndetje, Lidhur me kërkesat tuaja për informacion duhet të 

drejtoni kërkesat tuaja pranë Qendrës Kombëtare të Biznesit, si dhe 

pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Tatimeve, pasi këto dy institucione 

mund t'ju japin informacion të detajuar lidhur me kërkesën tuaj.  

Linku për të kërkuar informacion pranë QKB: 

https://qkb.gov.al/publikime/formulari-i-k%C3%ABrkes%C3%ABs/   

Drejtoria e Shërbimit për Tatimpaguesit, Adresa: Rruga "Nikolla Lena" 

Telefon 04 22 76 840.  

E plotë Nuk ka 

51 22.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për 

dokumentacio

n në e-albania  

22.01.2024 Përshëndetje, Ju bejme me dije se pas mbylljes së sporteve ADISA, ju 

mund të aksesoni dokumentat tuaja tek portali online e-albania, tek 

seksioni dokumentet e mia. Fillimisht duhet te logoheni në portal me të 

dhënat tuaja dhe më pas, në rast se nuk keni aplikuar për të përfituar 

certifikatën e pronës, duhet të aplikoni online. Për t'ju asistuar me hapat 

e aplikimit lutemi na kontaktoni në numrin jeshil 0800 0118! 

E plotë Nuk ka 

52 22.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për mundësi 

punësimi  

22.01.2024 Përshëndetje, Faleminderit për interesin tuaj ndaj institucionit 

ADISA. Lidhur me mundësitë e punësimit, mund të ndiqni faqen tonë 

zyrtare dhe të aplikoni atje për vendin që dëshironi, sipas shpalljeve të 

vendeve vakante. Bashkelidhur 

linku: https://www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/Faleminderit!  

E plotë Nuk ka 

53 22.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për Aplikim 

për kalimin e 

regjistrimit 

nga regjistrat 

hipotekorë 

23.01.2024 Pershendetje, Lutemi te na kontaktoni ne numrin jeshil 0800 0118  per 

rastin tuaj, qe te mund t'ju ndihmojme me mire dhe t'ju orjentojme ne 

menyren e duhur. Faleminderit  

E plotë Nuk ka 

54 22.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

23.01.2024 Pershendetje, Lutemi te na kontaktoni ne numrin jeshil 0800 0118  per 

rastin tuaj, qe te mund t'ju ndihmojme me mire dhe t'ju orjentojme ne 

menyren e duhur. Faleminderit  

E plotë Nuk ka 

https://qkb.gov.al/publikime/formulari-i-k%C3%ABrkes%C3%ABs/
https://www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/


për leje 

ndërtimi 

 

55 23.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për certifikatë 

pronësie  

24.01.2024 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të 

drejtës së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për 

informim te një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara 

në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar”. Pershendetje, kàm 

aplikuar per certifikat pronsie, zona kadastradale nr 3 zguraj kàvaj zona 

kadastradale nr 8552. Kam  aplikuar me dt 15 11 2023.  

E deleguar Nuk ka 

56 25.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për certifikim i 

punonjesit 

SHPSF 

25.01.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se gjatë aplikimit në vend të mandatpagesës ngarkoni një kartë 

identiteti ose një fletë të bardhë bosh. Pra nuk do paguani. Pagesa do të 

bëhet pas njoftimit të miratimit të certifikimit në kohën kur do të 

tërhiqni certifikatën.Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

deri në 19:00.  Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

57 26.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për certifikate 

pronesie per 

truallin 

26.01.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me 

dije se nëse u ka humbur Certifikata e pronësisë, fillimisht duhet të 

bëni një deklaratë noteriale që u ka humbur dokumenti. Më pas do 

aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania shërbimin, Lëshimi i një 

certifikate të re kur ka humbur apo është dëmtuar certifikata e marrë, 

në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9466 

Dokumentet origjinale që i keni bashkëlidhur gjatë aplikimit duhet të 

dërgohen me postë pranë ZVRPP-se përkatëse. Ju lutem mbani në 

konsideratë që zarfi i përcjelljes së këtyre dokumenteve të shoqërohet 

me numrin e aplikimit tuaj.Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni 

në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 

08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9466
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9466


58 26.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për Lëshimi i 

një certifikate 

të re kur ka 

humbur apo 

është dëmtuar 

certifikata e 

marrë 

26.01.2024 Pershendetje, Lutemi na kontaktoni ne faqen tone 

zyrtare https://www.adisa.gov.al/ per tju ndihmuar me aplikim 

online.  Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

59 26.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për certifikate 

martese 

26.01.2024 Pershendetje, Lutemi na kontaktoni ne faqen tone 

zyrtare https://www.adisa.gov.al/ per tju ndihmuar me rastin 

tuaj. Faleminderit 

 

E plotë Nuk ka 

60 29.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për Vërtetim 

shkolle ose 

listë notash 

29.01.2024 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjme me 

dije se kërkesa Juaj është e paqartë. Nuk cilësohet cikli shkollor, nuk 

cilësohet viti i diplomimit. Nëse e keni fjalën për listë e vërtetim notash 

për fakultetin, aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania shërbimin 

Vërtetim Listë notash, në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14927  

Fakultet të cilat e ofrojnë këtë shërbim:  - Fakulteti i Ekonomisë; 

 - Fakulteti i Drejtësisë;  - Fakulteti i Gjuhëve të Huaja;  - Fakulteti i 

Historisë dhe i Filologjisë;  - Fakulteti i Shkencave të Natyrës;  

- Fakulteti i Shkencave Sociale;  - Filiali i UT-së, Sarandë;  

- Instituti i Studimeve Evropiane. Nëse e keni për shkollën e mesme 

paraqituni pranë sporteleve të Postës Shqiptare dhe plotësoni të dhënat 

në mënyrë që vërtetimi tju mbërrijë në rrugë postare.Për cdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna 

në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

61 29.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për kontakt 

ADISA 

29.01.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjme me 

dije se: Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Gjithashtu ju mund të na kontaktoni edhe në faqen ku na keni 

bërë kërkesën për informacion, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 

E plotë Nuk ka 

https://www.adisa.gov.al/
https://www.adisa.gov.al/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14927
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14927


deri në 19:00. Specialistët e ADISA-s do jenë në chat online për cdo 

pyetje e asistencë. Është i rëndësishëm komunikimi online për faktin se 

ai zhvillohet në formë dialogu me qytetarin. Faleminderit 

62 29.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për shpallje 

dhe lidhje 

martese 

29.01.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se dokumenti i vetëm ligjor për shpalljen dhe lidhjen e martesës, 

është karta e identitetit shqiptare brenda afatit të vlefshmërisë. Nuk 

bëni dot asnjë veprim në sportelet e Gjendjes Civile me kartë identiteti 

që i ka kaluar afati i vlefshmërisë. Nuk bëni dot veprime as me 

pasaportën biometrike, qoftë kjo edhe brenda afatit të vlefshmërisë. 

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

63 29.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për regjistrim 

individi ne e-

albania 

29.01.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se regjistrimi në portalin qeveritar e-Albania mund të kryhet si për 

shtetasit shqiptarë, ashtu dhe për shtetasit e huaj të pajisur me leje 

qëndrimi në Shqipëri. Shtetasit shqiptarë  regjistrohen nëpërmjet 

Numrit Personal të Identifikimit, të cilin e gjejnë në kartën e tyre të 

identitetit. Pasi të jetë hapur portali www.e-albania.al duhet të ndiqen 

hapat e mëposhtëm: Klikoni "Regjistrohu/Register" Plotësoni të gjitha 

të dhënat e specifikuara në formularin e regjistrimit Kodi i përdoruesit 

(NID: Numri personal i identifikimit) / User Personal Identification 

Number (NID) : Është numri personal i identifikimit. Data e skadimit 

të kartës së identitetit / Identification document expiry date: Vendosni 

datën e skadimit të kartës së identitetit në formatin datë.muaj.vit. 

Fjalëkalimi / Password: Sigurohuni që fjalëkalimi të jetë 8 deri në 12 

karaktere i gjatë dhe nuk duhet të fillojë ose mbarojë me hapësira. 

E-mail: Në këtë adresë do të vijë linku i aktivizimit të llogarisë dhe të 

gjitha njoftimet që kanë te bëjnë me aplikimet tuaja. Numri i celularit / 

Mobile phone number: Sigurohuni që të vendoset në formatin e duhur. 

Për numrat shqiptarë formati është '06xxxxxxxx' ndersa për numrat 

jashtë Shqipërisë, formati i saktë është '0044/0039/0032xxxxxxxx', në 

varësi të shtetit ku jetoni. Të dhënat personale (Emri / Name, Mbiemri / 

Surname, Atësia / Father Name, Mëmësia / Mother Name, Datëlindja / 

Birthdate): Duhet të bëhet kujdes që të gjitha të dhënat të jenë të sakta 

E plotë Nuk ka 



dhe të përputhen më të dhënat e Regjistrit të Gjendjes Civile.  * Kujdes 

me të dhënat që mund të kenë "ë", ose "ç". Nëse edhe pas verifikimit të 

të dhënave tuaja në Gjendjen Civle do të keni vështirësi me regjistrimin 

kontaktoni ne adresen : helpdesk@e-albania.al.Plotësoni kodin katër 

shifror të dërguar me SMS në numrin tuaj të telefonit dhe klikoni në 

linkun e aktivizimit në adresën tuaj e-mail për aktivizimin e llogarisë 

tuaj. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  

Faleminderit! 

64 29.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për certifikate 

nga akti I 

marteses 

29.01.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se për martesat e lidhura mbas vitit 2010, certifikata e martesës 

gjenerohet nga llogaria Juaj në e-albania duke aplikuar 

shërbimin”Certifikatë nga akti i martesës” në linkun e mëposhtëm: 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11178  

Nëse martesa është lidhur jashtë shtetit dhe më pas është regjistruar 

akti në gjendjen civile në Shqipëri, kjo certifikatë nuk mund të 

gjenerohet në e-albania. Certifikatën do ta merrni në shtetin ku keni 

lidhur martesën. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit 

E plotë Nuk ka 

65 29.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për aplikim 

per karte 

shendeti  

29.01.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion, Ju informojmë 

se, per t`u pajisur me Karte shendeti, duhet te aplikoni nga llogaria në 

e-albania shërbimin:Aplikim për kartë shëndeti në linkun e mëposhtëm: 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=8220  

Përpara se të aplikoni, duhet të jeni i regjistruar pranë mjekut të 

familjes. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

66 29.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

29.01.2024 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se Procedurat e divorcit nisin me gjyq dhe përfundojnë me vendim 

gjykate. Vendimi i gjykatës regjistrohet pranë gjendjes civile. Statusin 

E plotë Nuk ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11178
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11178
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=8220
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=8220


për zgjidhje 

martese 

tuaj e vërteton certifikata personale. Nuk ka një shërbim në e-albania 

që u gjeneron certifikatë zgjidhje martese.Për cdo pyetje ose paqartësi, 

na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

67 30.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për vertetim 

nga instituti I 

sigurimeve 

shoqerore 

30.01.2024 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të 

drejtës së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për 

informim te një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara 

në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar.” 

E deleguar  Nuk ka 

68 30.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për zyrat 

IDENTITEK  

31.01.2024 Pershendetje,Ne vijim te kerkeses tuaj per informacion, ju bejme me 

dije se orari zyrtar i institucioneve qe ofrojne sherbime publike eshte 

nga e Hena ne te Premte, ora 08:00-1600. Faleminderit. 

E plotë Nuk ka 

69 31.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për vizë  

31.01.2024 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të 

drejtës së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për 

informim te një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara 

në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar.” Dear Esteemed 

Representative, I hope this message finds you well. I am writing to 

seek clarification regarding my recent tourist visa application to visit 

Albania. Today, I was pleased to receive notification of my visa 

approval. Initially, my application was processed through the Consular 

Section in Cairo. However, during the first phase, I was informed via 

email that my application had been transferred to another Consular 

Section, along with a change in the tracking number. Subsequently, the 

Embassy of Albania in Skopje has confirmed the approval of my visa. 

In light of these developments, I have two specific inquiries: E-Visa 

Formalities: Does the electronic visa (e-visa) require a physical stamp 

or any additional validation beyond the digital approval? Travel 

Itinerary: Is it necessary for me to travel to Skopje prior to my arrival 

in Albania, or may I proceed directly to Albania as per my original 

E deleguar  Nuk ka 



travel plans? Your guidance in these matters would be greatly 

appreciated to ensure a smooth and compliant travel process. Thank 

you in advance for your attention to these questions. I look forward to 

your prompt and detailed response. Best regards, 

70 31.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

për ndarje nga 

trungu familjar 

31.01.2024 Përshëndetje, Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të 

drejtën e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të 

drejtës së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për 

informim te një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara 

në këtë ligj, kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar 

kërkesa nuk e zotëron informacionin e kërkuar.” Mgjesi jam nje 

shtetase e kavajes jetoj ne Itali jam azil politik nuk mundem qe tvije ne 

shqipri Mir po' ne gjendie civile ne kavaje kam qen emartuar jam 

edivorcuar me gjygje ne certifikaten familiare figuroj me femit ivogli 

esht 18 vjec jetojn ne shqipri Dua qe te bej ndarjen nga femit mos te 

jene ne certifikaten familiare faleminderit nese me ndimoni.  

E deleguar  Nuk ka 

 

 


